

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

ORDEN DE COMPRA

Dirección de Compras - Departamento de Compras

Número: 147

Ejercicio: 2019

CUIT: 30-53421333-2

Fecha: 15/10/19

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: Teléfono: (11) 6075-8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIR. DE HIGIENE Y SEGURIDAD DEL TRABAJO (SE ADM)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

Nro: 47 **Ejercicio:** 2019

CUDAP: EXP-HCD 1735/2019

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO.

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 167 / 2019 de fecha 2 de Octubre de 2019.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: LACUNZA DEBORA ALICIA

CUIT: 27261486690

Domicilio: Gallardo 407 1° B CABA

Teléfono: 4642-9976

Fax:

E-Mail: proysegventas@gmail.com

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total
1	1 \	400	Unidad	ANTEOJOS DE SEGURIDAD TRANSPARENTES CON MEDIO MARCO: Lentes de policarbonato, filtro UV, marco de nylon con puente nasal universal, patillas flexibles de nylon, patilla telescópica ajustable. Marca Libus Argon Antifog	\$209,95	\$83.980,00
4	1	10	Unidad	ARNES DE SEGURIDAD: Argollas de toma en hombros para ascenso y descenso por percha, tres, cuatro o cinco argollas de toma, ojales de toma frontal, regulación rápida de todas sus bandas, sistema de presillas para retener cinta libre, cinta de fibra sintética (poliéster y/o nylon 6.6 Dupont), alta tenacidad de 45 milímetros de ancho. Marca Eslingar modelo WXEA13A - Constructor	\$1.446,52	\$14.465,20

ORDEN DE COMPRA

5	1	10	Unidad	COLA DE AMARRE SIMPLE REGULABLE: cinta de fibra sintética (poliéster y/o nylon 6.6 dupont), mosquetones con doble traba de seguridad de 18 milímetros de abertura, alta tenacidad de cincuenta milímetros de ancho reforzada, largo total 2 metros regulable. Marca Eslingar cod. CV1020	\$1.457,55	\$14.575,50
7	1	100	Unidad	CASCO CON ARNES A CREMALLERA (color blanco): copa sombrero de polietileno de alta densidad estabilizado contra UV, arnés de suspensión en cuatro puntos, color blanco, soporte accesorios estándar, 30 milímetros, protección contra riesgo eléctrico de hasta 20.000 V. Marca Libus	\$271,59	\$27.159,00
11	1	8	Caja	GUANTE DE VINILO DESCARTABLES: Talle L, en cajas de 100 unidades. Marca Dexal.	\$279,51	\$2.236,08
12	1	8	Caja	GUANTE DE VINILO DESCARTABLES: Talle XL, en cajas de 100 unidades. Marca Dexal.	\$279,51	\$2.236,08
13	1	8	Caja	GUANTE DE NITRILO DESCARTABLES: Talle L, en cajas de 100 unidades. Marca Printex.	\$398,55	\$3.188,40
14	1	8	Caja	GUANTE DE NITRILO DESCARTABLES: Talle XL, en cajas de 100 unidades. Marca Printex.	\$398,55	\$3.188,40
15	1	20	Par	GUANTE PVC MANGA LARGA: Talles 10 Marca AS	\$216,55	\$4.331,00
16	1	20	Par	GUANTE PVC MANGA LARGA: Talles 11 Marca AS	\$216,55	\$4.331,00
18	1	30	Unidad	PROTECTOR FACIAL TIPO BURBUJA CON ARNES: visor de policarbonato transparente, con dos deflectores laterales; con arnés regulable a cremallera con banda antisudoral y regulación en altura sobre la cabeza del usuario. Marca Bilvex/Drivers	\$816,75	\$24.502,50
19	1	30	Unidad	MAMELUCO DESCARTABLE CON CAPUCHA: Talle L. Marca Nubus /WS	\$225,55	\$6.766,50
20	1	30	Unidad	MAMELUCO DESCARTABLE CON CAPUCHA: Talle XL. Marca Nubus /WS	\$225,55	\$6.766,50
21	1	100	Unidad	PROTECTOR AUDITIVO DE COPA: copa y vincha en plástico, cubiertas de almohadillas de PVC hipoalergénico, con medio absorbente de poliuretano, tamaño único adaptable a cualquier usuario, con regulación de altura multipunto, sistema de anclaje a la copa de un punto (tipo pivot) que permita la regulación de altura, rotación y ángulo, orejeras lavables. Marca Steelpro, modelo Samurai.	\$220,52	\$22.052,00
23	1	8	Unidad	MASCARA DE SOLDAR FOTOSENSIBLE: formato ergonómico, pantalla fotosensible con regulación de sombra DIN 9 a 13, arnés con regulación a cremallera, rebatimiento de la máscara a perilla con ajuste de seguridad, sudadera acolchada y absorbente removible y lavable) panel solar que elimina la necesidad de utilizar pilas o baterías. Marca Konan / Black Painter.	\$1.796,85	\$14.374,80
28	1	200	Par	PAR DE GUANTE DE DESCARNE: Cuero descarne, resistentes, con refuerzo en palma. Talle 10 (grandes) Marca DP	\$73,68	\$14.736,00
29	1	6	Par	MANGA DE CUERO PARA SOLDAR: material de cuero descarne, tipo mangas larga.	\$237,55	\$1.425,30



ORDEN DE COMPRA

SON PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CATORCE CON 26/100 **TOTAL: \$ 250.314,26**
CTVOS.

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los elementos se entregarán en la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo, sita en Av. Rivadavia 1841, Edificio Anexo "A" - 2do. Piso oficina 218 - CABA previa coordinación al 6075-7100 int 2218.

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (45) días Hábiles
A contar desde la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Se deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

2.2.2 / 2.9.1 / 2.9.6 / 2.9.9

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días, conforme con lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

Será requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir que el adjudicatario presente ante la Dirección de Compras la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2.

Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 28/10/19

FIRMA

SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

3

MARTÍN LOIGO
SUBDIRECTOR DE COMPRAS
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

provis firm Xmas de la

